
Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году из бюджета 
муниципального образования Тимашевский район бюджетам поселений 

Тимашевского района бюджетных кредитов 

о 
Во исполнение статьи 93 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решения Совета муниципального образования Тимашевский район от 
20 декабря 2011 года № 181 «О бюджете муниципального образования 
Тимашевский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить Порядок предоставления в 2012 году из бюджета 
муниципального образования Тимашевский район бюджетам поселений 
Тимашевского района бюджетных кредитов (прилагается). 

2. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Бородавка) обнародовать настоящее 
постановление. 

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Д.А.Ананьева. 

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и 
распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2012 года. 

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Тимашевский район А.Н.Нестеров 



ПОРЯДОК 
предоставления в 2012 году из бюджета муниципального образования 

Тимашевский район бюджетам поселений Тимашевского района 
бюджетных кредитов 

1. Настоящий Порядок регулирует в соответствии с решением Совета 
муниципального образования Тимашевский район от 20 декабря 2011 года 
№181 «О бюджете муниципального образования Тимашевский район на 2012 
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» предоставление в 2012 году, 
использование и возврат бюджетами поселений муниципального образования 
Тимашевский район бюджетных кредитов, полученных из бюджета 
муниципального образования Тимашевский район (далее - районный бюджет). 

2. Бюджетные кредиты предоставляются бюджетам поселений на: 
- покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении 

бюджетов поселений, со сроком возврата в 2012 году на условиях возмездности 
и возвратности при условии утверждения решениями о бюджетах поселений 
привлечения и погашения бюджетного кредита из другого уровня бюджета и 
расходов на обслуживание муниципального долга; 

- частичное покрытие дефицита бюджета поселения при наличии 
временного кассового разрыва со сроком возврата в 2013 году на условиях 
возмездности и возвратности при условии утверждения решением о бюджете 
поселения привлечения бюджетного кредита из другого уровня бюджета и 
расходов на обслуживание муниципального долга; 

- ликвидацию последствий стихийных бедствий со сроком возврата в 
2013 году на условиях возвратности. 

3. Рассмотрение вопроса о предоставлении бюджетного кредита 
бюджетам поселений производится на основании письменного обращения 
главы поселения (далее - обращение) в администрацию муниципального 
образования Тимашевский район. 

4. Обращение направляется в течение трех рабочих дней в финансовое 
управление администрации муниципального образования Тимашевский район 
для рассмотрения возможности предоставления бюджетного кредита. 



2 

К обращению о предоставлении бюджетного кредита прилагается 
информация об исполнении бюджета поселения по формам согласно 
приложениям № 1 и 2 к настоящему Порядку. 

5. Бюджетный кредит предоставляется в соответствии с постановлением 
администрации муниципального образования Тимашевский район с указанием 
целей предоставления бюджетного кредита, срока его возврата и объема ^ 
предоставляемого бюджетного кредита на основании договора о 
предоставлении бюджетного кредита между администрацией муниципального 
образования Тимашевский район и администрацией поселения. 

6. В случае отказа в предоставлении бюджетного кредита финансовое 
управление администрации муниципального образования Тимашевский район в 
течение десяти дней направляет заявителю отказ. При положительном 
рассмотрении обращения финансовое управление администрации 
муниципального образования Тимашевский район в течение десяти дней с 
момента поступления обращения готовит и направляет для подписания проект 
постановления администрации муниципального образования Тимашевский 
район о предоставлении кредита. 

7. Бюджетные кредиты из районного бюджета не предоставляются 
поселениям, у которых: 

- не выполнены требования, установленные статьями 921, 107 и 111 
Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

- имеется просроченная задолженность по денежным обязательствам 
перед районным бюджетом. 

8. Объем бюджетного кредита определяется соответственно размерами 
временного кассового разрыва, возникающего при исполнении бюджета 
поселения, дефицита бюджета и расходов, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий, а также исходя из бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в районном бюджете на цели, указанные в пункте 2 
настоящего Порядка. 

9. Предоставление, использование и возврат бюджетами поселений 
Тимашевского района бюджетных кредитов, полученных из районного 
бюджета, осуществляются в порядке и сроки, установленные пунктами 30, 31 
решения Совета муниципального образования Тимашевский район от 
20 декабря 2011 года № 181 «О бюджете муниципального образования 
Тимашевский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», 
настоящим постановлением и заключенными договорами. 

10. Решение о проведении реструктуризации обязательств 
(задолженности) поселений по бюджетным кредитам в части изменения срока 
погашения в пределах срока, установленного пунктом 30 решения Совета 
муниципального образования Тимашевский район от 20 декабря 2011 года № 
181 «О бюджете муниципального образования Тимашевский район на 2012 год 
и на плановый период 2013 и 2014 годов», начиная с даты предоставления 
бюджетного кредита, принимается администрацией муниципального 
образования Тимашевский район в форме постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район. 



3 

Реструктуризация обязательств (задолженности) по бюджетным 
кредитам, предоставленным поселениям, в части изменения срока погашения 
осуществляется при невозможности вернуть бюджетные средства, 
предоставленные на возвратной основе, в установленные сроки на основании 
обращения главы поселения при условии отсутствия просроченной 
кредиторской задолженности по уплате процентов (платы) за пользование 
бюджетными средствами. 

11. В случае если предоставленные бюджетам поселений из районного 
бюджета бюджетные кредиты не погашены в установленные сроки, остаток 
непогашенного кредита, включая проценты, штрафы и пени взыскивается 
бесспорном порядке финансовым управлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район. 

12. Контроль за целевым использованием бюджетных кредитов, за 
своевременным возвратом бюджетных кредитов в районный бюджет и уплатой 
процентов (платы) за пользование бюджетными кредитами осуществляется 
финансовым управлением администрации муниципального образования 
Тимашевский район. 

13. Использование бюджетных кредитов не по целевому назначению 
влечет применение к нарушителям мер ответственности, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации. 

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район Д.А.Ананьев 



(тыс. руб.) 
№ п/п Наименование показателей Уточненный Исполнено за Ожидаемое исполнение в текущем 

бюджет с учетом отчетный период месяце 
изменений в 

сводной 
бюджетной 

росписи текущего 
года года 

по данным 
поселения 

по данным 
финансового 
управления 

администрации 
МО Тимашевский 

район 

1 2 3 4 5 6 
I Доходы - всего 
1 Налоговые и неналоговые доходы 

1.1. Налоговые доходы 
1.1.01 Налог на прибыль организаций 
1.1.02 Налог на доходы физических лиц 
1.1.03 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

ИНФОРМАЦИЯ 
об исполнении бюджета поселения 

для получения бюджетного кредита из бюджета муниципального 
образования Тимашевский район на покрытие временного 

кассового разрыва 



1 2 3 4 5 6 
1.1.04 Единый сельскохозяйственный налог 
1.1.05 Налог на имущество физических лиц 
1.1.06 Земельный налог 
1.1.07 Государственная пошлина 
1.1.08 Прочие налоговые доходы 

1.2 Неналоговые доходы 
1.2.01 Арендная плата за земли 
1.2.02 Доходы от сдачи в аренду имущества 
1.2.03 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
1.2.04 Доходы от продажи земельных участков 
1.2.05 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
1.2.06 Прочие неналоговые доходы 

2 Безвозмездные поступления из другого уровня 
бюджетов 
из краевого 
из районного 

3 Прочие безвозмездные поступления (207...) 
II Расходы - всего 

из них: 
1.1 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 

(казенные учреждения, за исключением органов 
местного самоуправления) 

1.2 Оплата труда органов местного самоуправления 
1.3 Оплата коммунальных услуг 
1.4 Другие расходы на обеспечение деятельности казенных 

учреждений и органов местного самоуправления 
(приложить расшифровку) 

1.5 Обслуживание муниципального долга 
1.6 Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение 

нормативных затрат, связанных с оказанием ими 
муниципальных услуг и содержанием имущества 

1.7 Ремонт и строительство дорог 



1 2 3 4 5 6 
1.8 Бюджетные инвестиции 
1.9 Погашение кредиторской задолженности 

1.10 Другие расходы (приложить расшифровку) 
Профицит (+), дефицит (-) 

III Источники финансирования дефицита бюджета 
из них: 

3.1 Изменение остатков бюджетных средств 
3.2 Кредиты из районного бюджета 

привлечение кредитов 
погашение кредитов 

3.3 Кредиты коммерческих банков 
привлечение кредитов 
погашение кредитов 

3.4 Иные источники 
IV Справочно 
4.1 Остатки бюджетных средств на отчетную дату 
4.2 Просроченная кредиторская задолженность-всего 

из них: 
4.2.1 По заработной плате 
4.2.2 По начислениям на заработную плату 
4.2.3 По оплате коммунальных услуг 

Глава м.п. 
(наименование поселения) 

Начальник финансового отдела поселения 
(специалист по финансовой работе поселения) 

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район Д.А.Ананьев 



№ п/п Наименование показателей Уточненный 
бюджет с учетом 

изменений в 
сводной 

бюджетной 
росписи текущего 

года 

Исполнено за 
отчетный период 

Ожидаемое исполнение в текущем месяце Прогноз на год № п/п Наименование показателей Уточненный 
бюджет с учетом 

изменений в 
сводной 

бюджетной 
росписи текущего 

года 

Исполнено за 
отчетный период 

по данным 
поселения 

по данным финансого 
управления 

администрации МО 
Тимашевский район 

поданным поселения по данным финансого 
управления 

администрации МО 
Тимашевский район 

1 2 3 4 5 6 7 8 
I Доходы - всего 
1 Налоговые и неналоговые доходы 

1.1 Налоговые доходы 
1.1.01 Налог на прибыль организаций 
1.1.02 Налог на доходы физических лиц 
1.1.03 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1.1.04 Единый сельскохозяйственный налог 

1.1.05 Налог на имущество физических лиц 

1.1.06 Земельный налог 
1.1.07 Государственная пошлина 
1.1.08 Прочие налоговые доходы 

1.2 Неналоговые доходы 
1.2.01 Арендная плата за земли 

ИНФОРМАЦИЯ 
об исполнении бюджета поселения 

для получения бюджетного кредита из бюджета муниципального образования Тимашевский район 
на частичное покрытие дефицита бюджета 

(тыс.руб.) 



1 2 3 4 5 6 7 8 
1.2.02 Доходы от сдачи в аренду имущества 

1.2.03 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

1.2.04 Доходы от продажи земельных 
участков 

1.2.05 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

1.2.06 Прочие неналоговые доходы 
2 Безвозмездные поступления из другого 

из краевого 
из районного 

3 Прочие безвозмездные поступления 
II Расходы - всего 

из них: 
1.1 Оплата труда и начисления на выплаты 
1.2 Оплата труда органов местного 
1.3 Оплата коммунальных услуг 
1.4 Другие расходы на обеспечение 
1.5 Обслуживание муниципального долга 
1.6 Субсидии бюджетным учреждениям на 
1.7 Ремонт и строительство дорог 
1.8 Бюджетные инвестиции 
1.9 Погашение кредиторской 

1.10 Другие расходы (приложить 
расшифровку) 
Профицит (+), дефицит (-) 

III Источники финансирования 
дефицита бюджета 
из них: 

3.1 
3.2 

Изменение остатков бюджетных 3.1 
3.2 Кредиты из районного бюджета 

3.3 

привлечение кредитов 

3.3 
погашение кредитов 

3.3 Кредиты коммерческих банков 
привлечение кредитов 
погашение кредитов 

3.4 Иные источники 



1 2 3 4 5 6 7 8 
IV Справочно 
4.1 Остатки бюджетных средств на 
4.2 Просроченная кредиторская 

из них: 
4.2.1 По заработной плате 
4.2.2 По начислениям на заработную плату 
4.2.3 По оплате коммунальных услуг 

Глава м.п. 
(наименование поселения) 

Начальник финансового отдела поселения 
(специалист по финансовой работе поселения) 

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район Д.А.Ананьев 


